
( 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Č.28/2017 

I llllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111 11111 11111111 
00078901 

Smluvní strany: 
Česká re ublika - Ministerstvo obran se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, bankovní 
spojení: IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694, zastoupená 
plk. Mgr. Alešem Knížkem, ředitelem Vojenského historického ústavu Praha se sídlem 
v Praze 3, U Památníku 2, 130 05, kontaktní osoba: 
e-mail: (dále jen „půjčitel") na straně jedné 

a 

Slezské zemské muzeum, příspěvková 
Nádražní okruh 31 746 01 O ava zastou 

organizace Ministerstva kultury, se sídlem: 

bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
druhé 

r. Janou Horákovou ř ditelkou muzea, 
IČ: 00100595, 

· · čitel" na straně

uzavřeli níže uvedeného data, ve smyslu§ 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 12212000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve zněnf pozdějších 

předpisů, ve smyslu§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik (dále jen „OZ"), 
Směroice ředitele Vojenského historického ústavu Praha pro správu, evidenci a ochranu 

sbírky muzejní povahy (dále jen „Směrnice'') a za podmínek níže stanovených tuto smlouvu 
o výpůjčce sbírkových předmětů (dále jen „smlouva" nebo „tato smlouva'')

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka movitých věcí - sbírkových
předmětů, které jsou součástí sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha 
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „sbírkové předměty") v celkové pojistné 
hodnotě: 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 

2) Sbírkové předměty se vypůjčiteli předávají za účelem dočasného vystavování
v rámci stálé expozice „Doba zmaru a naděje" pořádané vypůjčitelem v objektu Památníku 
li. světové v Hrabyni na adrese: č.p. 192 Hrabyně, 747 63 Hrabyně.

li. 

Lhůta výpůjčky 

1) Na základě dohody smluvních stran se sbírkové předměty dávají vypůjčiteli do
výpůjčky na období ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2017. 

2) V případě, že vypůjčitel nevrátí vypůjčené sbírkové předměty v lhůtě stanovené
v odstavci 1, tohoto článku, je půjčitel oprávněn sbírkové předměty z prostor vypůjčitele 
specifikovaných v článku I. odst. 2 této smlouvy vyjmout a odvézt na náklady vypůjčitele. 

3) O prodloužení lhůty výpůjčky, stanovené v odstavci 1 tohoto článku, musí
vypůjčitel písemně požádat půjčitele tak, aby žádost byla půjčiteli doručena nejpozději 30 
kalendářních dnů před koncem lhůty výpůjčky stanovené v odstavci 1 tohoto článku. Pokud 
tak vypůjčitel neučiní, má se za to, že na prodloužení lhůty výpůjčky nemá zájem a je 
povinen vrátit vypůjčené sbírkové předměty nejpozději dof konce lhůty stanovené v odstavci 1
tohoto článku půjčiteli. 







5) V případě nedodržení lhůty stanovené v článku 4 odst. 2 písm. e) smlouvy se
vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného uhrazení škody. 

6) Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní 
pokuty hradí vypůjčitel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla půjčiteli v této souvislosti 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

VI. 
Zvláštní ujednání 

1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve 
smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

2) Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví, a to nejpozději do 5 
dnů od okamžiku kdy tato změna nastala. 

3) Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1) Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech o 4 listech a dvou přílohách o 2 listech, z 
nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

2)· Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými 
a podepsanými písemnými dodatky, číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou 
řadou, které se podpisem poslední smluvní strany stávají její nedílnou součástí. 

3) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4) Smluvní strany se dohodly, že na sbírkové předměty vypůjčené vypůjčiteli touto 
smlouvou se vztahuje tato smlouva i v době od 01. 01. 2017 do doby účinnosti této smlouvy. 

5) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Č. 1 - Specifikace sbírkových předmětů -  1 list. 

Č. 2 - Předávací protokol sbírkových předmětů - 1 list. 

V Praze dne: 14.03.2017 

Za ČR- MO 
ředitel VHÚ Praha 

plk. Mgr. Aleš KNÍŽEK 

v zastoupení 
Mgr. Jan MAREŠ 

V Opavě dne: Zt:. !: .. ��.1.T 

ké zemské muzeum 
ředitelka 

gr. Jana HORÁKOVÁ 

S!Z'f / tz!C9-t/y Z�'11-/ tv9-.S7 ?� 




